Rua Getúlio Vargas, 2125 – Fone: (49) 3551-2000 – www.unoesc.edu.br – CNPJ 84.592.369/0001-20 – CEP 89600-000 – Joaçaba - SC

EDITAL DE CONVITE Nº 31/UNOESC/2011
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina UNOESC, Prof. Dr. Aristides Cimadon,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer

conclusivo exarado pela Comissão Especial de Contratação, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTES TERMOS:
Edital de Licitação 31/UNOESC/2011
Modalidade Convite

Data do Processo 19/04/2011

Data da Licitação 17/05/2011

Objeto Aquisição de netbook e impressora para o Projeto Pólo de Inovação

da SDR – Joaçaba para atendimento ao convênio nº 9.309/2010-2.

Fornecedor: Andar Informática Ltda.
Item Descrição Quant. Unid. R$ Unitário R$ Total

01 Net Book 320 GB

- Processador Intel (1,83 GHz); Memória cachê 512KB;

- Tela de 10.1” (1025X600);

- Intel Grapfics Media Accelerator 3150;

- 2GB² DDR2 SDRAM;

- Unidade de Disco Rígido 320GB;

- Memory Stick PRO TM3 HG (Duo only);

- Secure Digital (SD) Ethernet;

- 10BASE-T/100BASE-TX com interface RJ-45;

- Controle de Cursor/Teclado;

- Touch pad eletrostático;

- Teclado QWERTY em português;

- USB 2.0 (3);

- Saída para fones de ouvido;

- Mic-in monoaural;

- Rede sem fio integrada;

- Bluetooth para unidades periféricas;

01 Und
1.895,00 1.895,00

Rua Getúlio Vargas, 2125 – Fone: (49) 3551-2000 – www.unoesc.edu.br – CNPJ 84.592.369/0001-20 – CEP 89600-000 – Joaçaba - SC

Item Descrição Quant. Unid. R$ Unitário R$ Total

- Padrão: IEEE 802.11/802.11b/802.11n (20/40);

- Frequência: 2.4GHz (802.11b/g/n);

- Dimensões (altura x Largura x Profundidade) 2.6-

3.2cm x 26.8cm x 18.2cm

- Peso: 1,4 Kg com bateria padrão; acessórios

inclusos;

- Bateria de íons de lítio; Cabo de força; Adaptador de

CA

- Peso bruto: 2,5 Kg

02 Impressora multifuncional

- Tecnologia de impressão: LED digital colorido;

- Velocidade de Impressão: 17ppm em cores e em

mono;

- Resolução de impressão: 600 x 2400 dpi

- Interface(s) padrão: USB, Ethernet

- Compatibilidade com Windows 7/Windows Vista/

XP/XP x 64/ 2000/Server 2003/2008;

- Velocidade de Modem/Velocidade de transmissão

superior:

  Super G3 de 33,6K bps / Aprox. 2 segundos por

página mono;

- Fax colorido ou P/B;

- Mala direta: Até 258;

- Digitalização rápida: Aprox 2,5 segundos/página;

- Transferência de fax;

- Acesso duplo;

- Discagens rápidas: 8/200;

- Compatibilidade de fax: ITU-T Group Super G3;

- Cópia colorida ou P/B;

-Velocidade máxima da cópia 17cpm, em cores e em

01 Und
2.160,00 2.160,00

Rua Getúlio Vargas, 2125 – Fone: (49) 3551-2000 – www.unoesc.edu.br – CNPJ 84.592.369/0001-20 – CEP 89600-000 – Joaçaba - SC

Item Descrição Quant. Unid. R$ Unitário R$ Total

mono;

- Resolução da cópia: 600X600 dpi;

- Cópias múltiplas: até 99

- Funções de cópias ordenadas;

- Redução/Ampliação: 25% - 400%, em incrementos de

1%

- Tamanho do vidro de exposição: Carta

- Digitalização colorida e P/B;

- Resolução ótica: 1200 x 2400 dpi;

- Resolução interpolada: 19200 x 19200 dpi

- Conjunto de perfis de digitalização;

- Impressão e digitalização de/para pendrive;

- Formatos de arquivos: PDF ver 1.7, JPEG, XPS;

- Capacidade de papel padrão bandeja de papel para

250 folhas e abertura de alimentação manual de única

folha;

- Capacidade de bandeja de saída 100 folhas;

- Capacidade do alimentador automático de

documentos (ADF): 35 páginas;

- Funcionalidade de rede: Impressão, digitalização e

PC Fax;

- Memória (padrão/Max): 64MB/576MB.

Total R$ 4.055,00

2. AUTORIZAR O CONTRATO ADMINISTRATIVO.

Joaçaba, SC, 03 de junho de 2011.

Prof. Dr. Aristides Cimadon,

                                                                                                     Reitor.